
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33877 17Terça-feira, 21 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 22 DE 17 DE MAIO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/231553
RESOLVE:
Designar a servidora Carla Sanocelia Cardoso Barros, Id Funcional n° 
54183580/2 ocupante do cargo de Diretor Administrativo, lotado no 9° Cen-
tro Regional de Saúde para responder pela Direção do 9º Centro Regional 
de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedimento da titular, MARCELA 
GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS, no período de 20/05/2019 a 23
/05/2019.                                                                                                                                                                                                                         
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 20 de Maio de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 435531

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria de Designar Fiscal de Contrato Nº 18 de 08 de Maio de 
2019- Publicado no Diário Ofi cial n° 33.870 de 10 de Maio de2019. 
Protocolo 431894.
Onde se lê
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
RISONILSON ABREU DA SILVA
Diretor Geral
Leia-se
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora Geral
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 435529

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato n°: 01/2019
Exercício: 2019
Processo n°: 2019/92640
Classifi cação do Objeto: Aquisição
Objeto: Gêneros Alimentícios e Copos Descartáveis
Justifi cativa: Atender a demanda deste 11º Centro Regional de Saúde
Valor Total:  12.666,00 (Doze mil seiscentos e sessenta e seis reais)
Data da Assinatura: 07 (sete) de Maio de 2019.
Vigência: 10 (dez) meses
Cotação Eletrônico n°: 01/2019
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 908338C
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 010300000
Origem do Recurso: Erário Estadual
CONTRATADO:Tamires Moreira Teixeira
CNPJ: 30.024.992/0001-58
Endereço:  Rua Rural, Residencial Calurinda II, nº 153, Distrito Industrial 
Ananindeua/PA
CEP: 67035-500
Telefone:(91)99819 6615
Ordenadora:Etiene Maria da Costa Santos
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ:05.054.929/0001-17
Endereço: Folha28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá/ Pará.
CEP:68506-340
Telefone:(94) 2101-9499

Protocolo: 435776

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA Nº 37 DE 17 DE MAIO DE 2019
DETERMINAR que o servidor DOMINGOS DA SILVA CAMPOS, Matricula nº 
92134/1, ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotado no Escritório 
Regional/13ºCRS, goze 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 
01 de Julho a 30 de Julho de 2019, referente ao triênio 07 de Maio de 
2011 a 07 de Maio de 2014.

PORTARIA Nº 38 DE 17 DE MAIO DE 2019
CONCEDER ao servidor DOMINGOS DA SILVA CAMPOS, Matricula nº 
92134/1, ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotado no Escritório 
Regional/13ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 31 
de Julho a 28 de setembro de 2019, referente ao triênio 07 de Maio de 
2014 a 07 de Maio de 2017.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE. 17.05.2019
 Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 435481

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 110 de 08 de Maio de 2019
Nome: Adenilton Batista Veiga, (Técnica em VISA), matrícula – 54192342-
1; Denilton de Castro Tavares, (Técnico em Saúde), matrícula – 5850940-
3; Arialdo João Sanches de Oliveira, (Técnica em VISA), matrícula 
–5265983-2;
Objetivo: Realizar ação de cooperação técnica focado para elaboração do 
Plano de VISA, 3,5(três e meia) diárias, correspondente ao deslocamento 
do município de Cametá para Mocajuba no período de 21 a 24.05.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas

PORTARIA Nº 113 de 08 de Maio de 2019
Nome: João Batista Pinheiro (Apoio Técnico), matrícula – 0505204;
Objetivo: Realizar Monitoramento quanto a identifi cação e cadastramento 
das áreas de risco de intoxicação exógena por agrotóxico, 2,5 (duas e 
meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá 
para Mocajuba no período de 23 a 25.05.2019.
Jamile Tenório Castros /Ordenadora de Despesas

PORTARIA Nº 120 de 13 de Maio de 2019
Nome: Raquel dos Santos Moreira (Odontóloga), matrícula – 5482640; 
Ilana Monique do Socorro de Moraes Carvalho (Coord. Regional IST´s,/
AIDS), matrícula – 5913132-1;  José Maria Piteira de Carvalho (Motoris-
ta), matrícula – 5108411-2
Objetivo: Monitoramento das ações de diagnóstico, controle e sistemas de 
informações HIV/AIDS e de indicadores e epidemiológicos no município, 
2,5(duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município 
de Cametá para Mocajuba no período de 23 a 25.05.2019.
Nome: José Maria Piteira de Carvalho (Motorista), matrícula – 510841182
Jamile Tenório Castros /Ordenadora de Despesas

PORTARIA Nº 121 de 13 de Maio de 2019
Nome: Ilana Monique do Socorro de Moraes Carvalho (Coord. Regional 
IST´s,/AIDS), matrícula – 5913132-1; Raquel dos Santos Moreira (Odon-
tóloga), matrícula – 5482640; José Maria Piteira de Carvalho (Motorista), 
matrícula – 5108411-2
Objetivo: Monitoramento das ações de diagnóstico, controle e sistemas de 
informações HIV/AIDS e de indicadores e epidemiológicos no município, 
2,5(duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município 
de Cametá para Baião no período de 20 a 22.05.2019.
Jamile Tenório Castros /Ordenadora de Despesas

Protocolo: 435744


